Tecnologico
de Antiogquia
Institucion Universitaria

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

1105 Caa

1110 Depdsitos en Instituciones Financleras

1201 Inversiones Administracion de Liguidéz en Titulos de Deuda
1407 Cuentas y Documentos Por Cobrar (Prestacién de Sérvicios
1420 Avances y anticipos entregados

1470 Otros Deudores

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

PROPIEDAD, FLANTA Y EQUIPD

1605 Terrenos

1615 Construcciones en Curso

1635 Maquinaria y equipo en montaje
1640 Edificaciones

1650 Redes, iineas y cables

1655 Mequinaria y equipo

1660 Equipo Médico y Cientifico

1665 Muebles, Enseres y Equipo de Oficina
1670 Equipo de Comunicacion y Computo
1675 Equipo de Transporte

1685 Depreciacion Acumuiada

TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

1905 Bienes y servicios pagados por enticipado
1910 Cargos Diferidos

1960 Bienes de Arte y Cultura

1970 intangibies

1975 Amortizacion acumulada de intangibies (Cr)
1999 Valorizacicnes

TOTAL OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVD NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
8120 Litigios y mecanismos altematives de sclucién de

8128 Gerantias Contractuales
8315 Activos retirades

8361 Responsabilidades en proceso

8905 Derachos contingentes por Contra (Cr)
8915 Deudoras de Contrel por Contra (Cr)
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4,291,585.00
11,480,636,710.62
21,609,040,721.00
1,212,461,966.00
506,132,420.00
595,584,463.76
356,408,167,885.78

3,438,038,463.39
2,939,302,230.00
39,852.00
21,236.025,642.86
409,425 466.55
518,730,800.00
1,336,293,259.00
1,916,559,611.00
6.531.904,288.00
338,696,207.00
(10,245,556,933,99)
28,420,358,995.51

499,584,584.00
78,539,131.96
861,086,639.00
1,146,214,560.52
(224,556,006.32)
26,366,390,368.66
20,667,256,697.82

57,087,615,693.83

92,495,783,559.41

597,141,000.00
17.264,428.00
356,036,031.00
2,664,436.00
(997,141,000.00)
(375,965,795.00)

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

2401
2425
2436
2505
2715
2720
2805
2910

Adquisicion de bienes y servicios nacionales
Acreedores

Retencion en la fuente e Impuesto de Timbre
Salarios y prestaciones sociates

Provision para prestaciones socigies
Provisidn para pensicnes

Recaudos a favor de terceros

Ingresos racibidos por anticipado

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVOS A LARGO PLAZD

2505

Cesantias por pagar Régimen taboral Antiguo

TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

3208
3230
3235
3240

3270 Provisiones, Depreciaciones y Amaortizaciones (C

Capital Fiscal

Resultado del ajercicio
Superavit per Donaciones
Superavit por Valerizaciones

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

9120 Litigios y mecanismaos alternativos de soiucion
8905 Responsabilidades contingentes per contra (Db.)

e

T.P. 29672-T

picantes

2,720,010,715.00
649,369,122.00
77,988,227.00
636,027,935.00
2,048,451,875.00
1,365,301,728.29
129,854,898.00
6.027,627,216.00
13,690,691,847.29

74,897,680,.00
74,807 ,680.00

13,765,589,297.29

54,558 504,335.56
{1,353,600,148.13)

235 629,310.00
26,366,390,368.66
(1,076,729,603.97)
78,730,194, 282,12

92,495,783,659.41

551,707,310.00
(551,707,310.00)
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